 ……………(III-21)

Ou :

H : Charge sur le seuil (m).

Y : Ordonnée du profil (m).

X : Abscisse du profil (m).

Le volume du déversoir sera donc :

LS.Vdév 

S : Section transversale (m2).

L : Largeur déversante (m).

En fixant le mètre cube du béton à vingt cinq mille dinars Algériens 25000 DA,

le coût du déversoir pour les différentes largeurs déversantes sera :

Tableau N°III.30 : coût de déversoir.

Largeur déversant Volume du béton Coût du déversoir

6 11,38 0,36

8 14,34 0.46

10 17,03 0,54

14 17,81 0,57

16 19,58 0,63

20 20,77 0,66